
KHSUL 23451/2022 

 

1 
 

Zdravotní ústav se sídlem v Ústí nad Labem 
příspěvková organizace zřízená podle ustanovení § 86 odst. 1 zákona č. 258/2000 Sb.,                                         
o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů 
se sídlem:  Moskevská 15, 400 01 Ústí nad Labem 
IČ:   71009361 
DIČ:   CZ71009361 
zastoupený:  XXXXXXXXXXXXX, ředitelem 
datová schránka: nf5j9jn 
bankovní spojení: ČNB, č. ú. 10006-41936411/0710 
(dále jen „předávající“) 
 
a 
 
ČR - Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje se sídlem v Ústí nad Labem 
organizační složka státu zřízená podle ustanovení § 82 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně 
veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
se sídlem:  Moskevská 15, 400 01 Ústí nad Labem 
IČ:    71009183 
zastoupená:  XXXXXXXXXXXXX, ředitelkou 
datová schránka: 8p3ai7n 
Bankovní spojení:  ČNB, č.ú. 8327411/0710 
(dále jen „přejímající“) 
 

 
uzavírají podle ustanovení § 55 odst. 3 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím 
vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „ZMS“) a  
§ 14 a násl. vyhlášky č. 62/2001 Sb., o hospodaření organizačních složek státu a státních 
organizací s majetkem státu, ve znění pozdějších předpisů, tuto 
 

 
SMLOUVU  

o změně příslušnosti hospodařit s majetkem státu 
 
 

Čl. I 
 

1. Předávající je příslušný hospodařit s movitými věcmi specifikovanými v příloze č. 1 této 
smlouvy (dále jen „majetek“). 
 

2. Důvodem změny příslušnosti hospodařit s majetkem uvedeným v čl. I. této smlouvy 
z předávajícího na přejímajícího je, že pro předávajícího se stal majetek trvale nepotřebným. 
O trvalé nepotřebnosti v souladu s ustanovením § 14 odst. 7 ZMS rozhodl statutární zástupce 
předávajícího rozhodnutím č. 12/2022 ze dne 18.02.2022. 

 
3. Ke změně příslušnosti hospodařit s majetkem uvedeným v příloze č. 1 dochází v návaznosti 

na smlouvu č. KHSUL 22867/2022 o předání majetku a o změně příslušnosti hospodařit 
s majetkem státu týkající se převodu nemovitého majetku, jehož je tento majetek součástí. 

 
  



KHSUL 23451/2022 

 

2 
 

Čl. II. 
 

1. Přejímající prohlašuje, že si majetek prohlédl, seznámil se s jeho stavem a že tento stav 
odpovídá stáří majetku a běžnému opotřebení. 

 
2. Přejímající majetek v rozsahu uvedeném výše přijímá do své příslušnosti hospodařit 

s majetkem státu a prohlašuje, že majetek bude využívat k zabezpečení své činnosti, a že je 
mu znám jeho současný technický stav.  

 
3. Přejímající přebírá majetek včetně všech součástí a příslušenství se všemi právy a 

povinnostmi tak, jak stojí a leží. 
 

4. Touto smlouvou se mění příslušnost hospodařit s majetkem uvedeným v čl. I. této smlouvy, a 
to tak, že strana předávající pozbývá příslušnost hospodařit s majetkem a příslušenstvím a 
zakládá se příslušnost hospodařit s majetkem a příslušenstvím pro stranu přejímající. 
Přejímající se zavazuje, že bez zbytečných odkladů po nabytí platnosti této smlouvy zajistí 
zanesení majetku do své evidence. 

 

5. Změna příslušnosti hospodařit s majetkem nastává ke dni 01. 06. 2022. Dnem fyzického 
předání a převzetí majetku uvedeného v čl. I. této smlouvy je přejímající oprávněn majetek 
užívat v souladu s touto smlouvu a současně tímto dnem přechází na přejímajícího nebezpečí 
škody na věcech. 

 
 

Čl. III. 
 

1. Pořizovací cena předávaného majetku činí celkem 301 098,41 Kč. 
 

2. Podle účetní evidence předávajícího činí hodnota majetku ke dni podpisu této smlouvy celkem 
301 098,41 Kč. 

 
3. Uvedená účetní hodnota majetku slouží pouze pro evidenční účely předávajícího  

a přejímajícího. 
 

4. Přejímající přebírá majetek ve smyslu ustanovení § 16 odst. 1 vyhlášky č. 62/2001 Sb., 
v platném znění, bezúplatně.  

 
 

Čl. IV. 
 
Předávající prohlašuje, že  

 ohledně majetku není vedeno žádné soudní řízení 

 ohledně majetku není vedeno žádné správní řízení 

 ve vztahu k majetku není uzavřen žádný užívací vztah 

 majetek není zatížen žádným věcným právem 

 majetek nepodléhá žádnému zvláštnímu zákonnému režimu 

 na majetku neváznou žádné právní vady 
 
 

Čl. V. 
 
V souvislosti s předávaným majetkem nepřevádí předávající přejímajícímu finanční 
prostředky. 

 
 
  



KHSUL 23451/2022 

 

3 
 

Čl. VI. 
 

1. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž dva jsou určeny pro 
předávajícího, jeden pro přejímajícího a jeden pro Ministerstvo zdravotnictví.  
 

2. Jakékoliv změny či doplňky této smlouvy lze učinit pouze formou písemných, číslovaných a 
oběma stranami odsouhlasených a podepsaných dodatků. 

 
3. Fyzické předání a převzetí majetku se uskuteční do 14 kalendářních dnů ode dne podpisu této 

smlouvy, na adrese Moskevská 15, 400 01 Ústí nad Labem. 
 

4. O předání a převzetí bude mezi přejímajícím a předávajícím vyhotoven písemný protokol.  
 

5. Pro účely uveřejnění v registru smluv smluvní strany navzájem prohlašují, že smlouva 
neobsahuje žádné obchodní tajemství. Smlouva je uzavřena okamžikem podpisu poslední 
smluvní stranou, přičemž smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv 
v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů. 

 
6. Obě strany smlouvy prohlašují, že si smlouvu přečetly a souhlasí s jejím obsahem, jenž je 

projevem jejich svobodné vůle, že byla smlouva sepsána určitě, vážně a srozumitelně, což 
stvrzují svými podpisy. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha 
Soupis majetku 
 

V Ústí nad Labem dne 20.05.2022 
 
 
 
                          
                                     
…………………………………………. 
Zdravotní ústav se sídlem v Ústí nad 

Labem 
XXXXXXXXXXXXXXX, ředitel 

(předávající) 
 

 

   V Ústí nad Labem dne 20.05.2022 
 
                         
                                         
 
 

…………………………………………. 
ČR - Krajská hygienická stanice 

Ústeckého kraje se sídlem v Ústí nad 
Labem  

XXXXXXXXXXXXXX, ředitelka  
(přejímající) 

 


